Lei Municipal nº 865 de 10 de maio de 1994
Rua Xavantes, 51 – Bairro Tupi – Telefone: (13) 3496-5375 – 3496-5376 – e-mail: conselhodoidoso.praiagrande@gmail.com

Ata de Reunião Extraordinária de 12/03/2025

   ATA 003/25

Aos 12 dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se na Casa dos

Conselhos, os membros do Conselho Municipal do Idoso de Praia Grande, sob a presidência da  Edivania Josiane

Ragonha que abriu a sessão  extraordinária às quatorze horas e agradeceu a presença de todos. O motivo dessa

convocação extraordinária a  aprovação do Regimento Interno da VI Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa

Idosa, que será realizada no dia 07 de Maio de 2025 no Auditório Jornalista Roberto Marinho. Discutidas as correções

e alterações necessárias, o Regimento Interno foi aprovado, Edivania Josiane Ragonha comunicou que a pré

conferênia do dia 24 de abril será no Conviver São Jorge, devido o Conviver Boqueirão estará passando por uma

reforma. . Nada mais havendo a tratar, Edivania Josiane Ragonha,  deu por encerrada a reunião, agradecendo a

presença de todos. Eu, Camila Bernardes de Souza, 2ª secretária  lavrei e assino a presente ata, juntamente com a

Vice Presidente.

Dra Camila Bernardes de Souza                                                Edivania Josiane Ragonha

2ª Secretária                                                                   Vice Presidente do Conselho Municipal

                                                                                                   Do Idoso – Praia Grande

mailto:conselhodoidoso.praiagrande@gmail.com